ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 398-N от 21 марта 2024 года

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 526-N ОТ 4 МАЯ 2017 ГОДА

Руководствуясь статьей 33, частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения "О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения постановляет:
1.	Внести следующие дополнения в Порядок, утвержденный подпунктом 1 пункта 1 Постановления Правительства Республики Армения № 526-N от 4 мая 2017 года "Об утверждении порядка организации процесса закупок и признании утратившим силу Постановления Правительства Республики Армения №168-N от 10 февраля 2011 года":
1)	пункт 101 после слов "осуществляемых в централизованном порядке" дополнить словами ", за исключением предусмотренных настоящей главой случаев".
Дополнить главу 15 пунктом 104.1 следующего содержания:
"104.1.	Требования настоящей главы могут применяться также в случае  осуществления закупок для нужд государственных некоммерческих организаций, установленных руководителем уполномоченного органа  (далее — разработчик политики), разрабатывающего и реализующего политику Правительства Республики Армения в сфере, являющейся предметом деятельности государственной некоммерческой организации или фонда, созданного государством. В случае применения настоящего пункта вышестоящим заказчиком выступает разработчик политики или определенная им государственная некоммерческая организация (организации)".
2.	Требования настоящего Постановления не распространяются на начавшиеся до вступления настоящего Постановления в силу и все еще не завершенные процессы закупки, а также на заключенные и действующие договоры.
3.	Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  официального опубликования.

	Вице-премьер
Республики Армения
	М. Григорян

	Ереван

	21.03.2024
УДОСТОВЕРЕНО
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Дата официального опубликования — 21 марта 2024 года.
2